
 

от   30.08.2024г                                                                                №           128   -ОД 

 
ст. Копанская 

 

О назначении ответственного за работу в компоненте «Госпаблики» 

МБДОУ ДСКВ №1 ст-цы Копанской МО Ейский район 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 

года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», распоряжением 

Правительства РФ от 02.09.2022 № 2523-р, постановлением Правительства от 

31.12.2022 № 2560, приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом за ведение официальной страницы 

МБДОУ ДСКВ №1 ст-цы Копанской МО Ейский район (далее – ДОО) в 

социальной сети ВКонтакте старшего воспитателя Харченко Ирину 

Григорьевну (далее – Ответственное лицо). 

2. Установить следующее: 

2.1. Ответственное лицо имеет право: 

2.1.1. Назначать/снимать ответственных редакторов для размещения 

информации на официальной странице в социальной сети «ВКонтакте о 

жизнедеятельности дошкольного учреждения; 

2.1.2. Устанавливать правила поведения на странице, не противоречащие 

общепринятым нормам и положениям этики культуры поведения в социальных 

сетях и законодательству Российской Федерации. 

3. Ответственному лицу: 

3.1. Размещать и своевременно обновлять на официальной странице в 

социальной сети ВКонтакте информацию о деятельности ДОО в части: 

- наименования ДОО, его почтового адреса, электронной почты, 

номеров телефона для связи; 

- информации об официальном сайте ДОО; 

- проводимых мероприятий в рамках реализации Образовательной 

программы дошкольного образования, дополнительных программ (услуг), 

других мероприятий в соответствии с Годовым планом работы ДОО и в 

рамках реализации уставной деятельности. 

3.2. Не допускать и всячески пресекать размещение на официальной 

странице в социальной сети «ВКонтакте» любой противоправной информации 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 СТАНИЦЫ 

КОПАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 



и информации, не имеющей отношения к ДОО, а также информации, 

разжигающей межнациональную рознь, призывающей к насилию, не 

подлежащей свободному распространению в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

3.3. Установить контроль на предмет наличия/отсутствия признаков 

взлома официальной страницы в социальной сети «ВКонтакте», 

несанкционированного размещения информации, комментариев 

экстремистского или террористического содержания. 

3.4. Исключить сленговую лексику при размещении информации на 

официальной странице в социальной сети «ВКонтакте». 

3.5. Отвечать на комментарии пользователей, оставленные 

на официальной странице в социальной сети ВКонтакте. 

3.6. Планировать и проводить мероприятия по увеличению подписчиков 

официальной страницы в социальной сети ВКонтакте.  
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

заведующего                                                                                      И.Г. Харченко 

 

 

С приказом ознакомлены:     И.Г. Харченко 

 

 
 


		2025-01-15T15:12:18+0300
	Середа Наталья Владимировна




